ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017 .N2 175-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Свердловекой области

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
.N24-0З «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения
нормативных правовых актов Свердловской области в соответствие нормам
Федерального закона от 27 июля 2010 года .N2210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 14.06.2012 .N2 646-ПП «О порядке оформления и выдачи удостоверений,
дающих право на получение мер социальной поддержки реабилитированным
лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий,
проживающим на территории Свердловской области» (<<Областнаягазета», 2012,
20 июня, .N2 232-233) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 25.07.2012 .N2 817-ПП и от 06.07.2016
.N2475-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 14.06.2012.N2 646-ПП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

2. Внести в Порядок оформления и выдачи удостоверений, дающих право
на получение мер социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам,
признанным пострадавшими от политических репрессий, проживающим
на территории Свердловской области, утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 14.06.2012 .N2646-ПП, следующее
изменение:

в пункте 4 слова «, универсальной электронной карты» исключить.
3. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 26.06.2012 .N2 688-ПП «О Порядке назначения и выплаты компенсаций
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным
категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится
к ведению Российской Федерации» (<<Областная газета», 2012, 10 июля,

Omeчатано для Правительствз Свердловcmй области. Заказ N!! 575. Тираж 14 000 ЗКЗ.

2

NQ 270-271) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 13.11.2013 NQ 1385-ПП, от 15.07.2014 NQ 597-ПП
и от 06.03.2015 NQ138-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 26.06.2012 NQ688-ПП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

4. Внести в Порядок назначения и выплаты компенсаций расходов
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям
граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению
Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 26.06.2012 NQ688-ПП, следующие изменения:

в пунктах 7 и 29 слова «, универсальной электронной карты» исключить.
5. Внести постановление Правительства Свердловской области

от 26.06.2012 NQ 689-ПП «О Порядке назначения и выплаты компенсаций
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным
категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится
к ведению субъекта Российской Федерации» (<<Областнаягазета», 2012, 06 июля,
NQ 267-268) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 15.07.2014 NQ 597-ПП, от 06.03.2015 NQ 138-ПП
и от 29.06.2016 NQ467-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 26.06.2012 NQ689-ПП), следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

6. Внести в Порядок назначения и выплаты компенсаций расходов
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям
граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению
субъекта Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 26.06.2012 NQ689-ПП, следующие изменения:

в пунктах 7, 11 и 32 слова «, универсальной электронной карты» исключить.
7. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 26.06.2012 NQ 690-ПП «О Порядке назначения и выплаты компенсаций
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным
категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих
поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории
Свердловской области, и пенсионерам из их числа» (<<Областная газета», 2012,
10 июля, NQ 270-271) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 16.04.2013 NQ 494-ПП, от 13.11.2013
NQ1386-ПП, от 15.07.2014 NQ597-ПП, от 25.12.2014 NQ 1198-ПП, от 06.03.2015
NQ138-ПП, от 18.05.2016 NQ 344-ПП и от 20.09.2016 NQ 670-ПП (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 26.06.2012 NQ690-ПП),
следующее изменение:

3

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

8. Внести в Порядок назначения и выплаты компенсаций расходов
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям
работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках
и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской
области, и пенсионерам из их числа, утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 26.06.2012 N2690-ПП, следующие
изменения:

в пунктах 7, 1О и 29 слова «, универсальной электронной карты» исключить.
9. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской обл Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002
	00000003